



BANCA:

BC „MAIB” S.A.,
str. Constantin Tănase 9/1, mun. Chișinău, MD-2005, Republica Moldova
codul fiscal 1002600003778

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică
nr. LD2220300077 din 22 iulie 2022

Către **Î.S. ”Administrația de Stat a Drumurilor”**, cu sediul în mun. Chișinău, MD-2004, str. Bucuriei 12a, codul fiscal 1003600023559 cu privire la procedura de atribuire a contractului privind Lucrări de instalare și montare a parapetelor metalice de protecție deformabile de tip semigreu cu stâlpi și accesorii pe drumurile publice naționale, (Licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1657181503101 din 27 iulie 2022), subsemnata **BC ”MAIB” S.A.**, cu sediul în mun. Chișinău, MD –2005, str. Constantin Tănase 9/1, codul fiscal 1002600003778 ne obligăm față de **Î.S. ”Administrația de Stat a Drumurilor”**, să plătim suma de **60.000,00 MDL (șaizeci mii lei, 00 bani)**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul **”RUTADOR” S.R.L.**, codul fiscal 1004600021987, își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anexa nr. 2 Anunțul de Participare, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa nr. 2 Anunțul de Participare, și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **” RUTADOR” S.R.L.**, nu a constituit garanția de bună execuție;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **” RUTADOR” S.R.L.**, a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de bunuri/servicii;
4. Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de bunuri/servicii.

Orice litigiu apărut pe parcursul realizării prezentei garanții va fi soluționat pe calea negocierilor. În cazul când părțile nu vor soluționa litigiile apărute prin negocieri, acestea vor fi soluționate în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

Prezenta garanție intră în vigoare la data de **27 iulie 2022** și este valabilă până la data de **12 septembrie 2022** inclusiv.

Vladimir Bîrsan,
Șef al Departamentului Clienți Corporativi

Emiterea prezentei Garanții poate
fi verificată pe pagina web a băncii www.maib.md,
compartimentul Garanții bancare

**Lucrari de instalare si montare a parapetelor metalice de
protectie deformabile de tip semigreu cu stilpi si accesorii pe
drumurile publice nationale**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 6 600 001,11 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. RAIONUL FALESTI				
		1.1. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km141+680-141+945				
1	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (108 buc)	m	530,0000	142,771 83,271	75 668,418 44 133,418
2	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	30,3750	113,700 0,000	3 453,650 0,000
3	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcursuri pe o urma	100m2	10,6000	247,500 0,000	2 623,500 0,000
4	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	530,0000	971,867 18,693	515 089,544 9 907,502
5	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	13,1440	88,392 20,393	1 161,821 268,046
		<i>Total</i>	Lei			597 996,933
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km141+680-141+945 Inclusiv salariu				597 996,933 54 308,966
		1.2. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km149+045-149+395				

1	2	3	4	5	6	7
6	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (56 buc)	m	350,0000	142,771 83,271	49 969,710 29 144,710
7	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	15,7500	113,702 0,000	1 790,800 0,000
8	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	7,0000	247,500 0,000	1 732,500 0,000
9	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	350,0000	971,867 18,693	340 153,472 6 542,690
10	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	8,6800	88,393 20,393	767,250 177,010
		<i>Total</i>	Lei			394 413,732
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km149+045-149+395 Inklusiv salariu				394 413,732 35 864,410
		1.3. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km159+550-159+800				
11	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (46 buc)	m	250,0000	142,771 83,271	35 692,650 20 817,650
12	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	12,9380	113,700 0,000	1 471,050 0,000
13	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	5,0000	247,500 0,000	1 237,500 0,000
14	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	250,0000	971,867 18,693	242 966,766 4 673,350
15	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	6,2000	88,393 20,393	548,035 126,435
		<i>Total</i>	Lei			281 916,001

1	2	3	4	5	6	7
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km159+550-159+800 Inklusiv salariu				281 916,001 25 617,435
		1.4. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km161+500-161+700				
16	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (34 buc)	m	200,0000	142,771 83,271	28 554,120 16 654,120
17	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	9,5630	113,699 0,000	1 087,300 0,000
18	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	4,0000	247,500 0,000	990,000 0,000
19	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	200,0000	971,867 18,693	194 373,413 3 738,680
20	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macarua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	4,9600	88,393 20,393	438,428 101,148
		<i>Total</i>	Lei			225 443,261
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km161+500-161+700 Inklusiv salariu				225 443,261 20 493,948
		1.5. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km162+100-162+350				
21	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (65 buc)	m	250,0000	142,771 83,271	35 692,650 20 817,650
22	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	18,2810	113,700 0,000	2 078,550 0,000
23	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	5,0000	247,500 0,000	1 237,500 0,000
24	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	250,0000	971,867 18,693	242 966,766 4 673,350
25	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu	t	6,2000	88,393	548,035

1	2	3	4	5	6	7
		macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t			20,393	126,435
		<i>Total</i>	Lei			282 523,501
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km162+100-162+350 Inklusiv salariu				282 523,501 25 617,435
		1.6. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km163+700-164+200				
26	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (88buc)	m	500,0000	142,771 83,271	71 385,300 41 635,300
27	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	24,7500	113,699 0,000	2 814,050 0,000
28	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcursuri pe o urma	100m2	10,0000	247,500 0,000	2 475,000 0,000
29	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	500,0000	971,867 18,693	485 933,532 9 346,700
30	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	12,4000	88,393 20,393	1 096,071 252,871
		<i>Total</i>	Lei			563 703,953
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km163+700-164+200 Inklusiv salariu				563 703,953 51 234,871
		<i>Total</i>	Lei			2 345 997,38 1
		Total RAIONUL FALESTI Inklusiv salariu				2 345 997,38 1 213 137,065
		2. RAIONUL TELENESTI				
		2.1. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km189+700-190+530				

1	2	3	4	5	6	7
31	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (127 buc)	m	830,0000	142,771 83,271	118 499,598 69 114,598
32	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	35,7190	113,700 0,000	4 061,250 0,000
33	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	16,6000	247,500 0,000	4 108,500 0,000
34	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	830,0000	971,867 18,693	806 649,663 15 515,522
35	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	20,5840	88,392 20,393	1 819,464 419,769
		<i>Total</i>	Lei			935 138,475
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km189+700-190+530 Inklusiv salariu				935 138,475 85 049,889
		2.2. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km190+830-191+130				
36	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (100 buc)	m	300,0000	142,771 83,271	42 831,180 24 981,180
37	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	28,1250	113,700 0,000	3 197,800 0,000
38	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	6,0000	247,500 0,000	1 485,000 0,000
39	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	300,0000	971,867 18,693	291 560,119 5 608,020
40	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	7,4400	88,393 20,393	657,642 151,722
		<i>Total</i>	Lei			339 731,741
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-				339 731,741

1	2	3	4	5	6	7
		Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km190+830-191+130 Inklusiv salariu				30 740,922
		2.3. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km191+320-191+540				
41	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (170 buc)	m	440,0000	142,771 83,271	62 819,064 36 639,064
42	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	47,8130	113,700 0,000	5 436,350 0,000
43	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	8,8000	247,500 0,000	2 178,000 0,000
44	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	440,0000	971,867 18,693	427 621,508 8 225,096
45	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	10,9120	88,396 20,393	964,578 222,528
		<i>Total</i>	Lei			499 019,500
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km191+320-191+540 Inklusiv salariu				499 019,500 45 086,688
		2.4. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km192+430-192+780				
46	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (40 buc)	m	350,0000	142,771 83,271	49 969,710 29 144,710
47	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	11,2500	113,698 0,000	1 279,100 0,000
48	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	7,0000	247,500 0,000	1 732,500 0,000
49	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	350,0000	971,867 18,693	340 153,472 6 542,690
50	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in	t	8,6800	88,393 20,393	767,250 177,010

1	2	3	4	5	6	7
		pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t				
		<i>Total</i>	Lei			393 902,032
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km192+430-192+780 Inklusiv salariu				393 902,032 35 864,410
		<i>Total</i>	Lei			2 167 791,74 8
		Total RAIONUL TELENESTI Inklusiv salariu				2 167 791,74 8 196 741,909

		Total	Lei	4 513 789,15
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	98 370,96
		Total		4 612 160,11
		Cheltuieli de regie	12,5 %	576 520,01
		Total		5 188 680,12
		Beneficiu de deviz	6 %	311 320,81
		Total		5 500 000,93
		TVA	20 %	1 100 000,18
		Total deviz: Inklusiv salariu		6 600 001,11 409 878,99

OFERTANT:

SRL RUTADOR




Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 6 600 001,11 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	280,0000	84,97	23 791,600
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 663,8081	84,97	311 313,774
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	880,0000	84,97	74 773,600
Total manopera						409 878,99

Materiale:

1.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	99,2000	37 535,43	3 723 514,655
Total materiale de construcții						3 723 514,65

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	140,0000	355,00	49 700,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	36,0000	550,00	19 800,000
3.	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	140,0000	282,00	39 480,000
4.	3410520001373	Automacara	h-ut	280,0000	850,00	238 000,000
5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	7,9360	850,00	6 745,600
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	53,3398	500,00	26 669,900
Total utilaje de construcții						380 395,51

Total	Lei	4 513 789,15
Asigurarea sociala si medicala	24 %	98 370,96
Total		4 612 160,11
Cheltuieli de regie	12,5 %	576 520,01
Total		5 188 680,12
Beneficiu de deviz	6 %	311 320,81
Total		5 500 000,93
TVA	20 %	1 100 000,18

Total deviz:

6 600 001,11

OFERTANT:

SRL RUTADOR



Obiect Lucrari de instalare si montare a parapetelor metalice de protectie deformabile de tip semigreu cu stilpi si accesorii pe drumurile publice nationale

Investitor I.S." Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. RAIONUL FALESTI				
		1.1. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km141+680-141+945				
1	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (108 buc)	m			142,771
						83,271
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	84,97	77,32
	3410520001373	Automacara	h-ut	0,0700	850,00	59,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			75 668,418
2	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			113,700
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	500,00	113,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 453,650
3	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcursuri pe o urma	100m2			247,500
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	550,00	247,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 623,500
4	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			971,867
						18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	37 535,43	930,88
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	282,00	9,87
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	355,00	12,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			515 089,544
5	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			88,392
						20,393
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	850,00	68,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 161,821
		1.2. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km149+045-149+395				
6	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (56 buc)	m			142,771
						83,271
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	84,97	77,32
	3410520001373	Automacara	h-ut	0,0700	850,00	59,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			49 969,710
7	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			113,702 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	500,00	113,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 790,800
8	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2			247,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	550,00	247,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 732,500
9	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			971,867 18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	37 535,43	930,88
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	282,00	9,87
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	355,00	12,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			340 153,472
10	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			88,393 20,393
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	850,00	68,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			767,250
		1.3. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km159+550-159+800				
11	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (46 buc)	m			142,771 83,271
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	84,97	77,32
	3410520001373	Automacara	h-ut	0,0700	850,00	59,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 692,650
12	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			113,700 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	500,00	113,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 471,050
13	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2			247,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	550,00	247,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 237,500
14	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			971,867 18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	37 535,43	930,88
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	282,00	9,87
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	355,00	12,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			242 966,766
15	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			88,393 20,393
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	850,00	68,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			548,035
		1.4. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina,				

1	2	3	4	5	6	7
		km161+500-161+700				
16	DF10B	Desfacerea stîlpilor din beton armat (34 buc)	m			142,771 83,271
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	84,97	77,32
	3410520001373	Automacara	h-ut	0,0700	850,00	59,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			28 554,120
17	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			113,699 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	500,00	113,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 087,300
18	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2			247,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	550,00	247,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			990,000
19	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			971,867 18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	37 535,43	930,88
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	282,00	9,87
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	355,00	12,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			194 373,413
20	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			88,393 20,393
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	850,00	68,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			438,428
		1.5. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km162+100-162+350				
21	DF10B	Desfacerea stîlpilor din beton armat (65 buc)	m			142,771 83,271
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	84,97	77,32
	3410520001373	Automacara	h-ut	0,0700	850,00	59,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 692,650
22	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			113,700 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	500,00	113,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 078,550
23	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2			247,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	550,00	247,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 237,500
24	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			971,867 18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	37 535,43	930,88
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	282,00	9,87
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	355,00	12,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			242 966,766
25	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri,	t			88,393

1	2	3	4	5	6	7
		amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t				20,393
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	850,00	68,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			548,035
		1.6. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km163+700-164+200				
26	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (88buc)	m			142,771
						83,271
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	84,97	77,32
	3410520001373	Automacara	h-ut	0,0700	850,00	59,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			71 385,300
27	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			113,699
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	500,00	113,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 814,050
28	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2			247,500
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	550,00	247,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 475,000
29	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			971,867
						18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	37 535,43	930,88
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	282,00	9,87
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	355,00	12,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			485 933,532
30	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			88,393
						20,393
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	850,00	68,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 096,071
		2. RAIONUL TELENESTI				
		2.1. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km189+700-190+530				
31	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (127 buc)	m			142,771
						83,271
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	84,97	77,32
	3410520001373	Automacara	h-ut	0,0700	850,00	59,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			118 499,598
32	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			113,700
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	500,00	113,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 061,250
33	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2			247,500
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	550,00	247,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 108,500

1	2	3	4	5	6	7
34	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			971,867 18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	37 535,43	930,88
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	282,00	9,87
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	355,00	12,42
		Cheltuieli directe	Lei			806 649,663
35	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			88,392 20,393
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	850,00	68,00
		Cheltuieli directe	Lei			1 819,464
		2.2. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km190+830-191+130				
36	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (100 buc)	m			142,771 83,271
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	84,97	77,32
	3410520001373	Automacara	h-ut	0,0700	850,00	59,50
		Cheltuieli directe	Lei			42 831,180
37	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			113,700 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	500,00	113,70
		Cheltuieli directe	Lei			3 197,800
38	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcursuri pe o urma	100m2			247,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	550,00	247,50
		Cheltuieli directe	Lei			1 485,000
39	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			971,867 18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	37 535,43	930,88
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	282,00	9,87
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	355,00	12,42
		Cheltuieli directe	Lei			291 560,119
40	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			88,393 20,393
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	850,00	68,00
		Cheltuieli directe	Lei			657,642
		2.3. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km191+320-191+540				
41	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (170 buc)	m			142,771 83,271
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	84,97	77,32
	3410520001373	Automacara	h-ut	0,0700	850,00	59,50
		Cheltuieli directe	Lei			62 819,064
42	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			113,700 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	500,00	113,70
		Cheltuieli directe	Lei			5 436,350
43	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2			247,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	550,00	247,50
		Cheltuieli directe	Lei			2 178,000
44	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			971,867 18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	37 535,43	930,88
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	282,00	9,87
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	355,00	12,42
		Cheltuieli directe	Lei			427 621,508
45	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			88,396 20,393
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	850,00	68,00
		Cheltuieli directe	Lei			964,578
		2.4. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km192+430-192+780				
46	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (40 buc)	m			142,771 83,271
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	84,97	77,32
	3410520001373	Automacara	h-ut	0,0700	850,00	59,50
		Cheltuieli directe	Lei			49 969,710
47	TsI51C5k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			113,698 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	500,00	113,70
		Cheltuieli directe	Lei			1 279,100
48	TsE05Ak=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2			247,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	550,00	247,50
		Cheltuieli directe	Lei			1 732,500
49	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			971,867 18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	37 535,43	930,88
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	282,00	9,87
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	355,00	12,42
		Cheltuieli directe	Lei			340 153,472
50	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			88,393 20,393
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	850,00	68,00
		Cheltuieli directe	Lei			767,250

OFERTANT:

SRL RUTADOR

